“ANQ DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIGN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DF LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN ¥ AYACUCHO"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

AS N° 001-2024-HRDMIEC/CS-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y DISPOSICION
FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS Y ESPECIALES DEL
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL "EL CARMEN" -
HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 05 dias del mes de abril del afio 2024, en el Area de Procesos de
la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 09:30 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 061-
2024-GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OEA, encargados de la preparacién, conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nro.
001-2024-HRDMIEC-CS, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE RECOLECCI N, TRASLADO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS BIOCONTAMINADOS Y ESPECIALES DEL HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE MATERNO INFANTIL "EL CARMEN" - HUANCAYO', con la finalidad de
realizar la APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION TECNICA DE PROPUESTAS, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad a lo dispuesto en la Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

Péaiilimite CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR Titular X Dependencia:
CARHUACUSMA Suplente Oficina de Logistica
Primer ING. NATHALIE GOMEZ Titular| X Dependencia:
Miembro HERNANDEZ Suplente Unidad de Salud Ambiental
Segundo Titular Dependencia:
Miembra MIRIAM DE LA CRUZ AEDO Oficina de Servicios Generales y
Suplente X Mantenimiento

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través de la
plataforma como participantes los siguientes proveedores:

Tipo Fecha de
Nro, RU ombre stado

raviednr C/Cédigo| Nombre o Razén Social |E tad registro
Proveedor con EMPRESA IMPERIO SOCIEDAD ” 2024-04-02
. RUC 20485948679 ANONIMA CERRADA Vélido 13:03:59.0
Proveedor con SERVICIOS MULTIPLES = 2024-03-26
* RUC 20486416794 INTEGRADOS E.LR.L, Vilido 10:12:47.0
Proveedor con CORPORACION CENTRAL LIMA |~ 2024-03-26
. RUC MEASAM0M | PERD SIAC. - CORCELIPSA 6. | Valido 15:53:14.0
Proveedor con IGAN PERUANA SOCIEDAD : 2024-03-30
* RUC 20606267241 ANONIMA Vilido 12:15:54.0

SERVICIO DE TRANSPORTES

DE RESIDUOS AMBIENTALES
5 P’°"'i§8‘é‘ “% | 20606706538 | DEL PERU STRAP EMPRESA | Valido 21%2_;'69%2:

INDIVIDUAL DE 120:10,
RESPONSABILIDAD

Acto seguido se procedié a la revisién de propuestas en el sistema donde se evidencia,
que los siguientes postores presentaron sus propuestas:

Fecha de Hora de

N° Nombre o razén social del postor presentacién | presentacién
1 [“STRAP & BARRIENTOS” 04/04 /2024 18:59:03
2 | SERVICIOS MULTIPLES INTEGRADOS E.I.R.L. 04/04 /2024 23:17:02
3 | EMPRESA IMPERIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/04 /2024 23:49:46
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(=3 CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

El Comité de Seleccién, procede a revisar el cumplimiento de los documentos de
presentacién obligatoria y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las
bases.

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que
se procedera con su evaluacion:

Nombre o
N° | razon social Documentos de Presentaciéon Obligatoria Condicién
del postor
PRESENTA - CUMPLE
“STRAP & El postor presenta en su propuesta, los

» |documentos requeridos en el CAPITULO II DEL | ADMITIDO
BARRIENTOS™ | bpROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
se adjunta ANEXO N° O1.

PRESENTA - CUMPLE

SERVICIOS
MULTIPLES El postor presenta en su propuesta, los

2 INTEGRADOS documentos requeridos en el CAPITULO II DEL | ADMITIDO

BIRL. PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
se adjunta ANEXO N° O1.

PRESENTA - CUMPLE

EMPRESA
IMPERIO El postor presenta en su propuesta, los
3 SOCIEDAD documentos requeridos en el CAPITULO II DEL | ADMITIDO

ANONIMA PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
CERRADA 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
se adjunta ANEXO N° 01.

Asi mismo se procede a la evaluacion de las ofertas de los postores que cumple con los

documentos de presentacion obligatoria, considerando que el unico FACTOR DE
EVALUACION es el precio:

. Nombre o razén Bonificacion | Puntaje Orden de
N social del postor Frecio (Ol) Puntaje del (10%) Final prelacién

“STRAP &

BARRIENTOS” S/ 78,114.59 100 NO 100 20

SERVICIOS
MULTIPLES ) '
o INTEGRADOS S/81,239.17 | 96.15 SI (% 105.765 1
E.LR.L.
EMPRESA
IMPERIO
3 SOCIEDAD S/ 79,364.42 | 98.43 NO 08.43 g
ANONIMA
CERRADA

(*) El postor se encuentra domiciliado en la provincia de Huancayo en la que se ejecuta

la prestacién, informacién verificada en la SUNAT, RNP Y FICHA UNICA DE
PROVEEDOR.

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determing si el postor
que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelaciéon cumplen con los requisitos de
cahﬁcacmn detallados en las bases de conformxdad con el numeral 75.1, del_&eglarnento




“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

CONMEMORACION DE LAS HERDICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

Nombre o
razén social
del postor

Requisitos de
- Calificacién

Observacion

Condicién

lo

SERVICIOS
MULTIPLES
INTEGRADOS
E.LLR.L.

A. CAPACIDAD
LEGAL
HABILITACION

El postor cumple con acreditar
la capacidad legal habilitacion
con:

- Copia simple del registro
autoritativo vigente de
Empresa Operadora de
Residuos Sélidos para el
manejo de los residuos
solidos de establecimientos
de salud otorgado por el
MINAM, considerando que
dicho registro debera estar
vigente por el periodo que
dure el servicio, si en el
trascurso caducara y no
contaran con dicho
registro, se aplicara
penalidad y la disolucion
del contrato.

- Copia simple del registro
de Autorizacion por
DIGESA y/o MINAM del
relleno  sanitario  (que
cuente con celda de
seguridad) y /o relleno de
seguridad, para la
disposicion final de
residuos peligrosos
(Biocontaminados y
especiales)

- Copia del Contrato vigente
de la empresa operadora
de residuos con el relleno
de seguridad y/o relleno
sanitario; cabe sefalar que
si trabajan con un relleno
sanitario este debe contar
con una celda de
seguridad.

- Copia de certificado de
autorizacion para el
funcionamiento de la
Planta de Tratamiento
(relleno  sanitario y/o
Relleno de seguridad) en la
localidad o Municipio,
donde se encuentra
ubicado.

CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

El postor cumple con adjuntar
la totalidad de exigencias
requeridas en el requisito de
calificacion B.1 Equipamiento
estratégico.

CUMPLE

B.3.1 FORMACION
ACADEMICA

El postor cumple con acreditar
la formacién estratégica del
personal clave.

CUMPLE

B.3.2
CAPACITACION

El postor cumple con acreditar
la capacitacion del personal
clave.

CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor cumple con acreditar
la experiencia del personal
clave.

CUMPLE

C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor cumple con acreditar
la experiencia en la
especialidad con contratos y
constancia de cumplimiento
del servicio superando lo

CUMPLE

solicitado.

CALIFICADO
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CONMEMORACION DE LAS HEROICAS RATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

El postor cumple con acreditar
la capacidad legal habilitacion
con:

- Copia simple del registro
autoritativo vigente de
Empresa Operadora de
Residuos Sdélidos para el
manejo de los residuos
solidos de establecimientos
de salud otorgado por el
MINAM, considerando que
dicho registro debera estar
vigente por el periodo que
dure el servicio, si en el
trascurso caducara y no
contaran con dicho
registro, se aplicara
penalidad y la disolucién
del contrato.

- Copia simple del registro
de Autorizacion por
DIGESA y/o MINAM del

A. CAPACIDAD relleno  sanitario  (que
' LEGAL cuente con celda de

HABILITACION scgun:dadl y /o relleno de
seguridad, para la
disposicion final de
residuos peligrosos
(Biocontaminados y
especiales)

- Copia del Contrato vigente
de la empresa operadora
de residuos con el relleno

« de seguridad y/o relleno

B ASE%:T%S’ sanitario; cabe sefalar que CALIFICADO
si trabajan con un relleno
sanitario este debe contar
con una celda de
seguridad.

- Copia de -certificado de
autorizacion para el
funcionamiento de la
Planta de Tratamiento
(relleno  sanitario y/o
Relleno de seguridad) en la
localidad o Municipio,
donde se encuentra
ubicado.

El postor cumple con adjuntar

la totalidad de exigencias

B E%ﬁ%{ggm requeridas en el requisito de | CUMPLE

calificacion B.1 Equipamiento

estratégico.

B.3.1 FORMACION El postor cumple con acreditar

la formacién estratégica del| CUMPLE
ACADEMICA personal clave.

CUMPLE

20

B.3.2 El postor cumple con acreditar
CAPACITACION i:?a J::pacitacmn del personal | CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA | El postor cumple con acreditar
DEL PERSONAL |la experiencia del personal CUMPLE
CLAVE clave.

El postor cumple con acreditar

C. EXPERIENCIA la experiencia en la

especialidad con contratos y
DE;.SI;%?:’{SSDE EDLA constancia de cumplimiento R

del servicio superando lo
solicitado.

ogm\ 1
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El postor cumple con acreditar
la capacidad legal habilitacion
con:

- Copia simple del registro
autoritativo vigente de
Empresa Operadora de
Residuos Sélidos para el
manejo de los residuos
solidos de establecimientos
de salud otorgado por el
MINAM, considerando que
dicho registro debera estar
vigente por el periodo que
dure el servicio, si en el
trascurso caducara y no
contaran con dicho
registro, se aplicara
penalidad y la disolucion
del contrato.

- Copia simple del registro
de Autorizacion por
DIGESA y/o MINAM del

relleno  sanitario  (que

A CC;gﬁLDAD cuented )con/ cellt;la ge

seguridad) y /o relleno de

HABILITACION sagtridad, ok la
disposicion final de
residuos peligrosos
(Biocontaminados y
especiales)

- Copia del Contrato vigente
de la empresa operadora
de residuos con el relleno
de seguridad y/o relleno

EMPRESA sanitario; cabe senalar que

IMPERIO si trabajan con un relleno

3°| SOCIEDAD saniiario ésto debe contar DESCALIFICADO

ANONIMA con una celda de

seguridad.
CERRADA - Copia de certificado de

autorizacion para el
funcionamiento de la
Planta de Tratamiento
(relleno sanitario y/o
Relleno de seguridad) en la
localidad o Municipio,
donde se encuentra
ubicado,
El postor cumple con adjuntar
la totalidad de exigencias
~ g?&%giggl‘o requeridas en el requisito de| CUMPLE
calificaciéon B.1 Equipamiento
estratégico.
El postor cumple con acreditar
la formacion académica del| CUMPLE
personal clave.

B.3.2 El postor cumple con acreditar
CAPACITACION ::?a ::pac;tacién del personal | CUMPLE
El postor no cumple con
acreditar lo requerido de 02
DOS ANOS en GESTION Y/0
MANEJO DE RESIDUOS
PELIGROSOS del personal

clave requerido como

BSELE’P“E%EI?&A INGENIERO  AMBIENTAL,| NO
CLAVE adjuntando solo: CUMPLE
- En el folio 247 certificado
de trabajo de jefa de medio
ambiente desde el

CUMPLE

B.3.1 FORMACION
ACADEMICA

19/02/2018 hasta é
11/07/2019
oocBngel folio 248 certificado ) W
5% v, ’(1\[ 1
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HUNINIP N DEL BICENTENARIG, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, ¥ DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

de trabajo como
supervisor de seguridad,
salud ocupacional y
medio ambiente (SSOMA)
no siendo similar a los
trabajos o prestaciones
requeridos en las bases.

- En el folio 249 certificado
de trabajo como
SUPERVISOR DE
SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO, no siendo
similar a los trabajos o
prestaciones requeridos
en las bases.

- En el folio 250 y 251
adjunta certificado de
practicas y practicas pre
profesionales no siendo
certificados de trabajo, asi
mismo no siendo similar a

los trabajos o
prestaciones requeridos
en las bases.

El postor cumple con acreditar

C. EXPERIENCIA la experiencia en la

especialidad con contratos y
DEé‘SI:,%(S:’fESg :DLA constancia de cumplimiento S

del servicio superando lo
solicitado.

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los
resultados de la evaluaciéon de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis

efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntas que forman
parte del Acta.

No existiendo observacién a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 12:30
horas del mismo dia firmando todos los presentes en sefal de conformidad.

Segundo
Miembro
Comité
Seleceion

Suplente del Comité de Seleccion




JUNIN “ANO DEL BICENTENARIO, DE. LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
X CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS N° 001-2024-HRDMIEC/CS-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y DISPOSICION
FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS Y ESPECIALES DEL
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL "EL CARMEN" -
HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 05 dias del mes de abril del anno 2024, en el Area de Procesos de
la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 12:30 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccién designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 061-
2024-GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OEA, encargados de la preparaciéon, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nro.
001-2024-HRDMIEC-CS, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS BIOCONTAMINADOS Y ESPECIALES DEL HOSPITAL REGIONAL

DOCENTE MATERNO INFANTIL "EL CARMEN" - HUANCAYO", a fin de OTORGAR LA
BUENA PRO.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

Presidenite CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR Titular X Dependencia:
CARHUACUSMA Suplente Oficina de LOgiSﬁC&
Primer ING. NATHALIE GOMEZ Titular| X Dependencia:
Miembro HERNANDEZ Suplente Unidad de Salud Ambiental
Segundo Titular Dependencia:
Mlribro MIRIAM DE LA CRUZ AEDO Oficina de Servicios Generales y
Suplente X Mantenimiento

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la Buena Pro es:

Nombre o Razén Social Monto Adjudicado
S/ 81,239.17
SERVICIOS MULTIPLES INTEGRADOS (Ochenta y Un Mil
E.LLR.L. Doscientos Treinta y
Nueve con 17/100 soles)

Acto seguido y de conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: " Definida la oferta ganadora, el comité de selecciéon otorga la
buena pro, mediante su publicacién en el SEACE."

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro
al postor mencionado en lineas anteriores.

No existiendo observacion a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 12:40
horas del mismo dia firmando todos los presentes en sefal de conformidad.

g /

) U | '4‘ /‘ /Ili ’A
SELCENATHALIE BOMEZ HERNANDEZ
Miembro detComité.de Seleccion

@‘\\ “ R

R'CARHUACUSMA

N\
Segundo \\'
Miembro
Comite s
b;:lc(:(:oﬂ = S a7 S

W DE LA CRUZ AEDO
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